Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Aviso de convocação para prova de desempenho didático-pedagógica

Edital 369/2020, de 30/09/2020, publicado no DOU de 02/10/2020

O Diretor Geral em Exercício do Câmpus São José dos Campos torna público o resultado dos recursos, a data, o

horário e o link dos candidatos para a realização da Prova Didático-pedagógica.

Câmpus: São José dos Campos  Área: Matemática

Orientações:

* A prova será no horário oficial de Brasília estipulado para cada candidato, conforme tabela

abaixo;

* Duração máxima de 15 minutos para prova de desempenho didático-pedagógica e até 10

minutos para arguição da banca examinadora;

* A plataforma a ser utilizada será o Microsoft Teams, conforme instruções da CTI -

Coordenadoria de Tecnologia da Informação do campus SJC no Tutorial anexo ao presente

documento e disponível no site do campus, link a seguir:

https://sjc.ifsp.edu.br/daa/index.php/processo-seletivo-substitutocgp/category/47-edital-369-

2020-area-matematica

* O candidato deverá solicitar entrada na sala virtual, conforme link individual de cada

candidato na tabela abaixo, 10 min antes do horário estipulado;

* O candidato que não solicitar acesso à sala virtual no dia e horário da prova será

automaticamente desclassificado.

Inscrições e Recursos Deferidos

Data/Horário Nome do Candidato Link do Candidato

06/11 - 8:30 ADRIANO SUEKE TAKATA https://bit.ly/35IlI3n

06/11 - 9:00 ANA CAROLINA DE ANDRADE GUEDES https://bit.ly/31TeMiS

06/11 - 9:30 ANA FLÁVIA GUEDES GRECO https://bit.ly/37O6Gff

06/11 - 10:00 AYLA MOULAZ CARVALHO https://bit.ly/3mylgeP

06/11 - 10:30 BRUNA CASSOL DOS SANTOS https://bit.ly/37OkoyN

06/11 - 11:00 CHEIENNE CHAVES https://bit.ly/3e57MV4

06/11 - 11:30 DÉBORA CARDOSO DO AMARAL https://bit.ly/3mLt4u7

https://sjc.ifsp.edu.br/daa/index.php/processo-seletivo-substitutocgp/category/47-edital-369-2020-area-matematica
https://sjc.ifsp.edu.br/daa/index.php/processo-seletivo-substitutocgp/category/47-edital-369-2020-area-matematica
https://bit.ly/35IlI3n
https://bit.ly/31TeMiS
https://bit.ly/37O6Gff
https://bit.ly/3mylgeP
https://bit.ly/37OkoyN
https://bit.ly/3e57MV4
https://bit.ly/3mLt4u7

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

06/11 - 14:00 DÉBORA MARES MEIRELES https://bit.ly/37Tkg0H

06/11 - 14:30 DEISE APARECIDA ROSA https://bit.ly/3oAvw8d

06/11 - 15:00 EDUARDO LIMA DE OLIVEIRA https://bit.ly/35KcNhR

06/11 - 15:30 ERICK RODOLFO SOUZA TRINDADE https://bit.ly/2G9YquF

06/11 - 16:00 FILIPE ORNELAS DE AZEVEDO https://bit.ly/3oEZ4li

06/11 - 16:30 GREGÓRIO LUÍS DALLE VEDOVE NOSAKI https://bit.ly/37QRHkE

06/11 - 17:00 IVONE PIEDADE TERRA https://bit.ly/3mzASyI

05/11 - 8:30 LIANA PAULA QUEIROZ https://bit.ly/31Sy08l

05/11 - 9:00 LUCAS DA SILVA BRITO https://bit.ly/2HBVS9u

05/11 - 9:30 MARCIO DE LIMA OLIVEIRA https://bit.ly/3e7c7XK

05/11 - 10:00 MARIANA DA COSTA TELES https://bit.ly/3jCLPOk

05/11 - 10:30 PEDRO HENRIQUE GIRALDI DE SOUZA https://bit.ly/2TzHjFD

05/11 - 11:00 RAFAELA SOARES DE CARVALHO https://bit.ly/2TH566p

05/11 - 11:30 RAYNORD MAYARD https://bit.ly/2JjCrCH

05/11 - 14:00 RICARDO APARECIDO DE MORAES https://bit.ly/31TSvSd

05/11 - 14:30 ROSEMEIRE APARECIDA ROSA OLIVEIRA https://bit.ly/3kAee8V

05/11 - 15:00 SILVIO LEITE SERRA https://bit.ly/31To5zk

05/11 - 15:30 THAMIRIS DE SANTANA https://bit.ly/37OsoQl

05/11 - 16:00 THAYS REGINA SANTANA COUTO https://bit.ly/3jBR6FH

05/11 - 16:30 VALTER VICTOR CERQUEIRA MOITINHO https://bit.ly/34IUsCR

05/11 - 17:00 WELINGTON ALVES MOTA https://bit.ly/2TA22ZV

Inscrições e Recursos Indeferidos

Nome do Candidato

Não houve

Data: 30/10/2020

___________________________________________

Diretor Geral em Exercício do Campus

https://bit.ly/37Tkg0H
https://bit.ly/3oAvw8d
https://bit.ly/35KcNhR
https://bit.ly/2G9YquF
https://bit.ly/3oEZ4li
https://bit.ly/37QRHkE
https://bit.ly/3mzASyI
https://bit.ly/31Sy08l
https://bit.ly/2HBVS9u
https://bit.ly/3e7c7XK
https://bit.ly/3jCLPOk
https://bit.ly/2TzHjFD
https://bit.ly/2TH566p
https://bit.ly/2JjCrCH
https://bit.ly/31TSvSd
https://bit.ly/3kAee8V
https://bit.ly/31To5zk
https://bit.ly/37OsoQl
https://bit.ly/3jBR6FH
https://bit.ly/34IUsCR
https://bit.ly/2TA22ZV

Uso do Microsoft Teams
como convidado

Coordenadoria de Tecnologia da Informação

IFSP campus São José dos Campos

Como
acessar?

• Acesse o link enviado a você pela banca avaliadora

Obs.: Recomendamos utilizar o Google Chrome para melhor
experiência

Como
acessar?

• Permita o acesso a câmera e microfone

Como
acessar?

• Informe seu nome, verifique câmera e microfone e clique
em Ingressar agora

Controles

• Ao entrar na reunião, você terá os seguintes controles

CANDIDATO

Controles

• Ao entrar na reunião, você terá os seguintes controles

1. Tempo decorrido da reunião
2. Ativar/Desativar webcam
3. Ativar/ Desativar microfone
4. Compartilhar sua tela
5. Mais ações
6. Chat da reunião
7. Participantes da reunião
8. Sair da reunião

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Selecione a bandeja de compartilhamento

CANDIDATO

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Selecione Área de Trabalho/Janela

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Selecione a aba Janela do aplicativo
• Escolha a janela da sua apresentação
• Clique em Compartilhar

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Assim, sua tela do Power Point será
compartilhada com os demais participantes
da reunião. Essa é a tela que eles irão ver da
sua apresentação

Como parar
de
compartilhar
sua
apresentação
?

• Clique na bandeja de compartilhamento para
parar de compartilhar sua tela

CANDIDATO

	LINKs - Convocação Para A Prova Didático-Pedagógica - Matemática
	Tutorial Candidato - Uso do Microsoft Teams Para Banca Didático-Pedagóica
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11

		2020-10-30T14:40:22-0300
	BRUNO CESAR DE CAMPOS SANTOS:33256401848